
 

  

 

Pag 1 

 

 23 ottobre 2018 

………… O M I S S I S ………….. 
 
3. BILANCIO SOCIALE 2017 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 368/18 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Ritenuto necessario dare continuità alla redazione del Bilancio sociale, 
con il quale la Sapienza illustra le attività e i risultati conseguiti in una 
prospettiva di responsabilità sociale; 

 Esaminato l’allegato parte integrante; 

 Tenuto conto delle osservazioni emerse nel corso del dibattito in 
particolare sull’opportunità di: 
 togliere dall’elenco degli alunni illustri gli attori di più recente 

carriera; 
 verificare se, al punto 3.5 - “Le agevolazioni sulle tasse universitarie” 

del documento (pag. 88), sia pertinente l‘inserimento del bonus 
esami e dei meriti sportivi, introdotti da Sapienza a decorrere 
dall’anno accademico 2017-2018; 

- aggiungere, a pag. 89 del documento, alle parole “totali 
immatricolati” la parola “beneficiari”; 

- ampliare, a pag. 90 del documento, le motivazioni che hanno indotto 
Sapienza ad affidare la gestione degli Impianti Sportivi di Tor di 
Quinto al Centro servizi sportivi “Sapienza Sport”; 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Gras, Altezza, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 

 

di approvare il Bilancio sociale 2017 con le precisazioni riportate in 

premessa.  

Il documento sarà pubblicato nella sezione del sito istituzionale dedicata. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 


